SOUTH TIPPERARY COUNTY COUNCIL



CARRICK ON SUIR WASTEWATER DISCHARGE LICENCE REGISTER NUMBER D0148-01

ANNUAL ENVIRONMENTAL REPORT

1st JANUARY 2013 to DECEMBER 31ST 2013

| TABLE | OF CONTENTS | Page |
|--------|---|------|
| 1.0 1 | NTRODUCTION and EXECUTIVE SUMMARY | 4 |
| 1.1 | Introduction | 4 |
| 1.2 | Executive Summary | 4 |
| 2.0 N | ONITORING REPORTS SUMMARY | 5 |
| 2.1 | Summary report on Monthly Influent Monitoring | 5 |
| 2.2 | Discharges from the Agglomeration | 8 |
| 2.3 | Ambient Monitoring Summary | 11 |
| 2.4 | Data Collection and Reporting Requirements under the UWWT Directive | 12 |
| 2.5 | Pollutant Release and Transfer Register | 12 |
| 3.0 C | PERATIONAL REPORTS SUMMARY | 13 |
| 3.1 | Treatment Efficiency Report | 13 |
| 3.2 | Treatment Capacity Report | 13 |
| 3.3 | Complaints Summary | 14 |
| 3.4 | Reported Incidents Summary | 14 |
| 4.0 IN | FRASTRUCTURAL ASSESSMENT & PROGRAMME OF IMPROVEMENTS | 15 |
| 4.1 | Storm Water Overflow Identification and Inspection Report | 15 |
| 4.2 | Report on progress and proposals to meet the Improvement Programme requirements | 17 |
| 4.3 | Sewer Integrity Risk Assessment | 17 |
| 5.0 LI | CENCE SPECIFIC REPORTS | 18 |
| 5.1 | Priority substances assessment | 18 |
| 5.2 | Outstanding Reporting Requirements (previous AER's) | 18 |
| 6.0 C | ERTIFICATION & SIGN OFF | 18 |
| APPE | NDIX A - AER/PRTR Emissions Data | 19 |
| APPE | NDIX B – Sewer Integrity Risk Assessment | 20 |

| List of Tables | | | Page |
|----------------|---|---|------|
| Table 1 | Wastewater treatment plant influent monitoring results. | 6 | |
| | | | |
| Table 2 | Flow weighted average Influent BOD calculation sheet. | | 7 |
| | | | |
| Table 3 | Effluent monitoring results | | 8 |
| Table 4 | Summary of the effluent monitoring and compliance | | 9 |
| Table 5 | Primary discharge point daily flow recordings | | 10 |
| Table 6 | Ambient monitoring results – Upstream | | 11 |
| Table 7 | Ambient monitoring results – Downstream | | 11 |
| Table 8 | Ambient monitoring summary table | | 11 |
| Table 9 | Treatment efficiency report summary table | | 10 |
| Table 10 | Treatment capacity report summary table | | 10 |
| Table 11 | Complaints summary | | 13 |
| Table 12 | Incidents summary | | 13 |
| Table 13 | Incident detail summary per EPA guidelines | | 13 |
| Table 14 | Summary of Sewer Integrity Risk Assessment | | 17 |

1.0 INTRODUCTION and EXECUTIVE SUMMARY

1.1 Introduction

The Environmental Protection Agency on 20th December 2012 granted South Tipperary County Council a Wastewater Discharge Licence (Register No D0148-01) in respect of the agglomeration named Carrick-on-Suir. One of the provisions of the licence (Condition 6.8) is that the Council submit to the Agency on an annual basis an 'Annual Environmental Report' (AER) to provide a summary of activities relevant to the discharges for that year. This is the second Annual Environmental Report (AER) for the Carrick-on-Suir Wastewater Treatment Plant and includes the information specified in Schedule D of the licence.

This AER has been prepared in accordance with the Environmental Protection Agency (EPA) document: - "Guidance on the Preparation & Submission of the Annual Environmental report (AER) for Waste Water Discharge Licences for 2013"

The Carrick-on-Suir Wastewater Treatment Plant is located at Ballylynch Lower to the east of Carrick-on-Suir town and is designed to serve a p.e of 11,000. The present WWTP was first put into service in 2005. It operates an activated sludge process followed by final settlement and includes screening, grit removal and phosphorus removal. The plant also operates a sludge treatment facility consisting of sludge thickening and dewatering.

The wastewater from the agglomeration is collected by a series of six interconnecting pumping stations. These pumping stations, together with the gravity sewer network and rising mains deliver sewage to the WWTP. Approximately 85% of the wastewater arising in the agglomeration is domestic in origin. The primary discharge occurs into the River Suir (SWOO1) and is located at 242255E, 121343N. There are no secondary discharges from the agglomeration.

The report presented below details the monitoring reports for influent and effluent loading at the WWTP along with the ambient upstream and downstream monitoring of the receiving water.

1.2 Executive Summary

The Carrick-on-Suir wastewater treatment plant has continued to operate effectively in this reporting period. The treatment plant is operated and managed on behalf of South Tipperary County Council by AECOM Ltd under a 20 year DBO contract agreement.

A review of the final effluent results and compliance with the Emission Limit Values set out in licence shows that there was no exceedence of the ELV for BOD which had an average effluent value of 3.58 mg/l against an ELV of 15 mg/l while Suspended Solids and COD had effluent values of 6.17 mg/l and 19.25 mg/l against ELV's of 35 mg/l and 125 mg/l respectively. The average effluent value for Ammonia was 1.29 mg/l against an ELV of 5mg/l. The average effluent values for TN and TP were 7.83 mg/l and 0.41 mg/l against ELV limits of 15mg/l and 5 mg/l respectively.

The total flow for the year was 928,623 m3 while the current flow weighted average influent BOD to the plant is 122.5 mg/l giving a current pe loading of the plant of 5,194 pe. This compares with a plant design of 11,000 pe.

The average influent flow for the year was 2544 m3 /day against a plant design of 7,518 m3/day (at 3dwf) which indicates that the plant is operating within it's hydraulic and treatment capacities.

A review of the ambient monitoring results for upstream and downstream of SW001 indicates that the discharge is having no adverse impact on the quality of the receiving waters.

The percentage reductions shown in the treatment efficiency report summary table No 6 show that reductions of 97%, 92% and 95% were achieved in BOD, COD and Suspended Solids respectively.

A reduction of 93% was achieved in the Ammonia levels while nutrient removal efficiencies for TP and TN were 89% and 67 % respectively.

An analysis and interpretation of the final effluent results is given in Section 2.2 of the report.

2.0 MONITORING REPORTS SUMMARY

2.1 Summary report on monthly influent monitoring

Table 1 below is a tabular presentation of the wastewater treatment plant influent monthly monitoring results for cBOD, COD, Suspended Solids, Total Nitrogen, Total Phosphorus, Ammonia and pH. Also set out below is the calculation of the pe equivalent load and flow weighted average BOD load for the WWTP.

Table 1: Waste water treatment plant influent monitoring results for 2013.

| Date | Flow | BOD | COD | SS | TN | TP | Ammonia | рН |
|---------------|------|---------|----------|---------|---------|--------|---------|--------|
| ELV | | 15 mg/l | 125 mg/l | 35 mg/l | 15 mg/l | 5 mg/l | 5 mg/l | 6 to 9 |
| 16/1/2013 | 4520 | 85 | 213 | 107 | 18.7 | 2.77 | 11.1 | 7.3 |
| 5/2/2013 | 4113 | 90 | 172 | 91 | 13.6 | 2.02 | 7.4 | 7.4 |
| 5/3/2013 | 1383 | 165 | 327 | 147 | 35.8 | 5.57 | 21.4 | 7.6 |
| 9/4/2013 | 2624 | 145 | 255 | 133 | 23.4 | 3.42 | 16.5 | 7.5 |
| 8/5/2013 | 3209 | 30 | 49 | 20 | 7.1 | 0.93 | 3.6 | 7.3 |
| 25/6/2013 | 1396 | 70 | 242 | 116 | 28.8 | 4.05 | 22.1 | 7.3 |
| 2/7/2013 | 1713 | 275 | 727 | 340 | 50.7 | 7.3 | 36.5 | 7.3 |
| 13/8/2013 | 1030 | 200 | 366 | 24 | 44 | 7.07 | 39.8 | 7.5 |
| 3/9/2013 | 1205 | 170 | 365 | 131 | 47.8 | 6.59 | 42 | 7.5 |
| 8/10/2013 | 2169 | 140 | 307 | 189 | 27.6 | 5.02 | 15.8 | 7.5 |
| 5/11/2013 | 3581 | 88 | 146 | 86 | 14.1 | 2.1 | 8.9 | 7.5 |
| 3/12/2013 | 1673 | 268 | 581 | 296 | 38.8 | 6.2 | 29.8 | 7.4 |
| No of Samples | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| Annual Max | 4520 | 275 | 727 | 340 | 50.7 | 7.3 | 42.0 | 7.6 |
| Annual Mean | 2385 | 143.8 | 312.5 | 140 | 29.3 | 4.42 | 21.2 | 7.4 |

Calculation of the Population Equivalent load to the WWTP

The total influent for the year 2013 was 928,623 m3. The average daily influent flow was 2,544 m3/day.

The flow weighted averaged influent BOD as calculated per Table 2 below is 122.5 mg/l

Carrick- on-Suir population equivalent was determined by the following formula:

Total Influent Flow for 2013 x flow-weighted averaged influent BOD divided by (0.06x365x1000).

Therefore the PE = $(928,623 \times 122.5) / (0.06 \times 365 \times 1000) = 5,194$

Table 2: Calculation of the Flow weighted average BOD for 2013

| Sample Date | Flow (m3/day) | cBOD (mg/l) | cBOD (Kg/day) |
|-------------|---------------|-------------|---------------|
| 16/1/2013 | 4520 | 85 | 384.2 |
| 5/2/2013 | 4113 | 90 | 370.2 |
| 5/3/2013 | 1383 | 165 | 228.2 |
| 9/4/2013 | 2624 | 145 | 380.5 |
| 8/5/2013 | 3209 | 30 | 96.3 |
| 25/6/2013 | 1396 | 70 | 97.7 |
| 2/7/2013 | 1713 | 275 | 471.1 |
| 13/8/2013 | 1030 | 200 | 206.0 |
| 3/9/2013 | 1205 | 170 | 204.9 |
| 8/10/2013 | 2169 | 140 | 303.7 |
| 5/11/2013 | 3581 | 88 | 315.1 |
| 3/12/2013 | 1673 | 268 | 448.4 |
| Totals | 28616 | | 3506.3 |

The Flow weighted average BOD is $3,506.3 \text{ Kg} \times 1000 / 28,616 \text{ m}3 = 122.5 \text{ mg/l}$

2.2 Discharges from the agglomeration

Presented below in Tables 3 and 4 are the primary discharge point monitoring results for the parameters as set out in Schedule B of the licence and a summary of the effluent monitoring and overall compliance with the licence Emission Limit Values (ELV's)

Table 3: Tabular presentation of the wastewater treatment plant effluent monitoring results with the associated Emission Limit Values (ELV's)

| | cBOD 5d with nitrification | Chemical Oxygen Demand | Suspended Solids | Ammonia Nitrogen | pH Unit | Total Phosphorus | Soluble Reactive Phosphorus | Total Nitrogen |
|---------------|-------------------------------|------------------------------|---------------------|---------------------|------------|---------------------|-----------------------------------|-------------------|
| ELV | 15 mg/l | 125 mg/l | 35 mg/l | 5 mg/l | 6 to 9 | 5 mg/l | 1.5 mg/l | 15 mg/l |
| 16/1/2013 | 2 | 15 | 3 | 0.8 | 7.7 | 0.16 | 0.09 | 5.4 |
| 29/1/2013 | | | | | | | | 4.6 |
| 5/2/2013 | 2 | 15 | 6 | 2.6 | 7.5 | 0.11 | 0.04 | 5.9 |
| 19/2/2013 | | | | | | | | 5.2 |
| 5/3/2013 | 2 | 15 | 4 | 1.3 | 7.5 | 0.12 | 0.04 | 7.7 |
| 26/3/2013 | | | | | | | | 7.8 |
| 9/4/2013 | 6 | 24 | 8 | 4 | 7.6 | 0.24 | 0.08 | 8.6 |
| 23/4/2013 | | | | | | | | 4.9 |
| 8/5/2013 | 8 | 18 | 9 | 1.7 | 7.5 | 1.04 | 0.78 | 5.2 |
| 21/5/2013 | | į. | | | | | | 8.4 |
| 11/6/2013 | | | | | | | | 9.2 |
| 25/6/2013 | 2 | 1.5 | 5 | 0.1 | 7.5 | 0.20 | 0.12 | 6 |
| 2/7/2013 | 6 | 25 | 7 | 4.4 | 7.7 | 1.67 | 1.52 | 11.4 |
| 16/7/2013 | | | | 7/4/4 | 3673 | | 71.7.77 | 4.7 |
| 13/8/2013 | 2 | 18 | 3 | 0.1 | 7.7 | 0.33 | 0.19 | 16.6 |
| 27/8/2013 | | | | 100000 | | | 10000 | 10.7 |
| 3/9/2013 | 2 | 19 | 5 | 0.1 | 7.7 | 0.3 | 0.14 | 13.9 |
| 17/9/2013 | | | | | | | - Colorado | 10.2 |
| 8/10/2013 | 4 | 24 | 8 | 0.1 | 7.2 | 0.23 | 0,03 | 5.6 |
| 22/10/2013 | | | | 1960 | | 3333 | **** | 4.7 |
| 5/11/2013 | 2 | 15 | 5 | 0.1 | 7.4 | 0.19 | 0.03 | 6.2 |
| 19/11/2013 | | | | | | | - 337 | 8.3 |
| 3/12/2013 | 5 | 28 | 11 | 0.2 | 7.4 | 0.31 | 0.03 | 9.4 |
| 18/12/2013 | | | | | | | | 7.3 |
| No of Samples | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 24 |
| Annual Max | 8 | 28 | 11 | 4.4 | 7.7 | 1.67 | 1.52 | 16.6 |
| Annual Mean | 3.58 | 19.25 | 6.17 | 1.29 | | 0.41 | 0.26 | 7,83 |

Table 4: Summary of the Effluent Monitoring and Compliance

| | cBOD | Chemical Oxygen Demand | Suspended Solids | Total Nitrogen | Soluble Reactive Phosphorus | Total Phosphorus | Ammonia | pH Unit |
|--|---------|------------------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|---------|------------|
| WWDL ELV | 15 mg/l | 125 mg/l | 35 mg/l | 15 mg/l | 1.5 mg/l | 5 mg/l | 5 mg/l | 6 to 9 |
| No of sample results | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| No of sample results above ELV | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| No of sample results above ELV with Condition 2 interpretation | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | o |
| Overall Compliance | Pass | Pass | Pass | Pass | Pass | Pass | Pass | Pass |

Interpretation of results:

There were two exceedences during this reporting year. On 2/07/2013 the final effluent value for Soluble Reactive Phosphorus was 1.52 mg/l against an ELV of 1.5 mg/l. This was a marginal exceedence and was within the allowable range by interpretation of Condition 2 of the licence.

The second exceedence was on 13/08/2013 where the final effluent value for TN was 16.6 mg/l against an ELV of 15mg/l. This co-incided with relatively high TN influent loading to the plant. The value of 16.6 mg/l was within the allowable range by interpretation of Condition 2 of the licence.

Table 5: Carrick WWTP Primary discharge point daily flow recordings (m3/day) for 2013 as required under Schedule B (Monitoring) of the Discharge Licence.

| Day | Jan | Feb | Mar | Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec |
|-----|--------|--------|--------|-------|--------|--------|------|--------|--------|------|------|-------|
| 1 | 5032 | 6140 | 2752 | 4555 | 2280 | 2280 | 2006 | 1021 | 4483 | 4114 | 4956 | 145 |
| 2 | 3744 | 4360 | 2898 | 4432 | 1770 | 1770 | 1636 | 2212 | 1493 | 4212 | 4798 | 191 |
| 3 | 4502 | 3940 | 2899 | 3546 | 2260 | 2260 | 1531 | 2156 | 2257 | 4711 | 4198 | 2140 |
| 4 | 4190 | 4640 | 2493 | 3530 | 3095 | 3095 | 1338 | 1389 | 2640 | 3320 | 4495 | 246 |
| 5 | 5095 | 4621 | 1710 | 3656 | 1452 | 1452 | 1573 | 2228 | 2689 | 2278 | 5412 | 200 |
| 6 | 2627.5 | 5524 | 2556 | 2842 | 1846 | 1846 | 1892 | 1822.5 | 1312 | 2065 | 5814 | 219 |
| 7 | 2627.5 | 3780 | 3144 | 2842 | 2111 | 2111 | 1716 | 1822.5 | 1878 | 2684 | 4301 | 254 |
| 8 | 3933 | 5098 | 3385 | 4330 | 3799 | 3799 | 1864 | 1916 | 2602 | 1686 | 3306 | 115 |
| 9 | 4236 | 4558 | 6379 | 3404 | 3602 | 3602 | 1892 | 1892 | 2166 | 2915 | 3546 | 146 |
| 10 | 2955 | 4559 | 5548 | 3846 | 3215 | 3215 | 1892 | 2378 | 2423.5 | 1977 | 5738 | 198 |
| 11 | 4087 | 4700 | 5067 | 5150 | 2540 | 2540 | 4174 | 1656 | 2423.5 | 2354 | 2819 | 236 |
| 12 | 4659 | 3740 | 4147 | 5650 | 2540 | 2540 | 2254 | 2180 | 2027 | 1272 | 3793 | 405 |
| 13 | 3839 | 6086 | 4124 | 5383 | 3066 | 3066 | 2739 | 2234 | 1560 | 1272 | 2408 | 368 |
| 14 | 3067 | 4384 | 4000 | 5806 | 2056 | 2056 | 1467 | 1492 | 1901 | 1855 | 2612 | 410 |
| 15 | 3884 | 5075 | 3450 | 4121 | 3716 | 3716 | 2274 | 1703 | 2015 | 4217 | 3364 | 409 |
| 16 | 5010 | 7429 | 4480 | 4254 | 2112 | 2112 | 2274 | 1499 | 2015 | 1164 | 2457 | 262 |
| 17 | 5430 | 1996 | 4480 | 4806 | 2105 | 2105 | 3662 | 1932 | 1919 | 4583 | 2792 | 542 |
| 18 | 4754 | 1996 | 2400 | 6140 | 2182.5 | 2182.5 | 2500 | 1820 | 1919 | 4870 | 2771 | 549 |
| 19 | 5687 | 2748 | 3093 | 2150 | 2182.5 | 2182.5 | 1536 | 1200 | 2027 | 4196 | 3241 | 527 |
| 20 | 5460.5 | 2444 | 2707 | 3143 | 2420 | 2420 | 1668 | 1832 | 2277 | 2425 | 1115 | 578 |
| 21 | 5460.5 | 3045.5 | 2940 | 2718 | 2050 | 2050 | 1889 | 329,5 | 2530 | 5240 | 1939 | 498 |
| 22 | 3742 | 3045.5 | 5955 | 1939 | 2380 | 2380 | 1884 | 329.5 | 2731 | 4890 | 2211 | 456 |
| 23 | 4106 | 3405 | 6341 | 2141 | 2170 | 2170 | 2185 | 5219 | 3052 | 3316 | 1793 | 599 |
| 24 | 3801 | 2230 | 6444 | 2433 | 2190 | 2190 | 2206 | 3448 | 3103 | 7514 | 1213 | 5824. |
| 25 | 3729 | 2230 | 5078 | 2749 | 4227 | 4227 | 1898 | 3308 | 2403 | 5680 | 1688 | 5824. |
| 26 | 5942 | 2164 | 5038 | 2447 | 3201.5 | 3201.5 | 2349 | 3684 | 1827 | 5430 | 1567 | 547 |
| 27 | 5942 | 3192 | 5444 | 5250 | 3201,5 | 3201.5 | 2858 | 3451 | 1676 | 4318 | 1219 | 597 |
| 28 | 4936 | 2798 | 4295 | 1090 | 3670 | 3670 | 2692 | 2174 | 1807 | 2582 | 1474 | 457 |
| 29 | 5225 | | 4945 | 1180 | 3210 | 3210 | 2287 | 1745 | 2277 | 2358 | 1624 | 631 |
| 30 | 5835 | | 5408.5 | 2130 | 2270 | 2270 | 1905 | 1640 | 1555 | 3764 | 1734 | 685 |
| 31 | 5460 | | 5408.5 | 17950 | 1646 | 1646 | | 2320 | 1498 | 3742 | | 539 |
| | | | | | | | | | | | | |

2.3 Ambient monitoring summary

The ambient monitoring results for the parameters as set out in Schedule B of the licence is presented in Table No 6 (Upstream) and Table No 7 (Downstream) below. Also presented in Table 8 is a summary of the ambient monitoring. The monitoring results show that the discharge is not having any significant impact on the quality of the receiving water.

Table 6: Ambient monitoring at Asw-iu upstream of SW1 Carrick-on-Suir (E242120, N121370)

| Sample date | Ammonia | BOD | DO | Ortho P | pH | Temp | TN | TP |
|-------------|---------|------|-------|---------|-------|------|-----|--------|
| 24/01/2013 | 0.1063 | 1.01 | 11.74 | 0.03 | 7.846 | 5.4 | 1.9 | 0.08 |
| 20/02/2013 | nt | 0.51 | 11 | 0.03 | 8.056 | 8.2 | 4.7 | nt |
| 20/03/2013 | 0.0622 | 0.39 | 11.26 | 0.01 | 8.205 | 8.7 | 3 | 0.0391 |
| 17/04/2013 | 0.093 | 1.26 | 10.19 | 0.02 | 8.167 | 11.3 | 2.5 | 0.1 |
| 26/06/2013 | 0.06 | 1.48 | 10.23 | 0.06 | 8.07 | 16.1 | 5.1 | 0.52 |
| 17/07/2013 | 0.19 | 1.17 | 8.31 | 0.22 | 8.289 | 22.2 | 3.6 | 0.09 |
| 28/08/2013 | 0.04 | 1.46 | 8.71 | 0.021 | 8.03 | 16.2 | 1.8 | nt |
| 26/09/2013 | 0.18 | 1.02 | 8.64 | 0.044 | 8.08 | 15.8 | nt | 0.1 |
| 17/10/2013 | 0.02 | 1.89 | 9.28 | 0.059 | 7.73 | 12.4 | 4.3 | 0.15 |
| 19/11/2013 | 0.03 | 0.82 | 10.7 | 0.027 | 7.811 | 5.7 | 5.5 | 0.078 |
| Annual Max | 0.19 | 1.89 | 11.74 | 0.22 | 8.289 | 22.2 | 5.5 | 0.52 |
| Annual Mean | 0.09 | 1.1 | 10.01 | 0.052 | 8.03 | 12.2 | 3.6 | 0.17 |

Table 7: Ambient monitoring at Asw-Id downstream of SW1 Carrick-on-Suir (E242429, N121346)

| Sample date | Ammonia | BOD | DO | Ortho P | pH | Temp | TN | TP |
|-------------|---------|------|-------|---------|-------|-------|------|------|
| 24/01/2013 | 0.142 | 0.87 | 11.83 | 0.02 | 7.897 | 5 | 0.9 | 0.09 |
| 20/02/2013 | 0.293 | 0.38 | 11.07 | 0.05 | 8.018 | 7.2 | nt | nt |
| 20/03/2013 | 0.0742 | 0.24 | 11.4 | 0.01 | 8.132 | 8 | 3.5 | 0.02 |
| 17/04/2013 | 0.2877 | 1.63 | 10.95 | 0.01 | 8.293 | 11.5 | 4.8 | 0.16 |
| 26/06/2013 | 0.05 | 4.54 | 11.82 | 0.2 | 8.412 | 11.3 | 8.3 | 0.25 |
| 17/07/2013 | 0.47 | 2.22 | 10.3 | 0.07 | 8.44 | 22 | 3.7 | bld |
| 28/08/2013 | 0.03 | 3.51 | 10.98 | 0.049 | 8.28 | 16.9 | 2.8 | nt |
| 26/09/2013 | 0.42 | 1.41 | 8.7 | 0.067 | 8.08 | 16.1 | nt | 0.14 |
| 17/10/2013 | 0.04 | 2.1 | 9.55 | 0.094 | 7.81 | 12.6 | 0.7 | 0.49 |
| 19/11/2013 | 0.05 | 0.34 | 11.88 | 0.048 | 7.878 | 6.9 | 4.6 | Nt |
| Annual Max | 0.47 | 4.54 | 11.88 | 0.2 | 8.44 | 22 | 8.3 | 0.49 |
| Annual Mean | 0.19 | 1.72 | 10.85 | 0.06 | 8.1 | 11.75 | 3.66 | 0.16 |

Table 8: Ambient Monitoring Summary Table

| Ambient Monitoring Point from WWDL | Irish Grid Reference | EPA Feature Coding Tool code | Is discharge Impacting on water quality |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------|---|
| aSW-IU upstream of SW1 | 242120 E, 121370 N | RS16S022950 | No |
| aSW-ID downstream of SW1 | 242429 E, 121346 N | RS16S022960 | No |

Small Streams Risk Score (SSRS):

The SSRS is a biological assessment designed to detect potential sources of pollution to water courses and involves the identification and abundance of pollution sensitive and pollution tolerant macroinvertebrae. An SSRS for the Carrick-on-Suir agglomeration was not carried out in this reporting period as it was unsafe to enter the course of the River Suir.

2.4 Data and reporting requirements under the Urban Waste Water Treatment Directive It is confirmed that the annual urban wastewater information for agglomerations and treatment plants with a population equivalent greater than 500 for the year 2013 was submitted to the EPA in electronic form in the first quarter of 2014.

2.5 Pollutant Release and Transfer Register (PRTR)

The PRTR Emissions Data for 2013 for the Carrick-on-Suir Agglomeration has been submitted to the EPA.

A copy of the PRTR Emissions Data has been printed and is attached in Appendix A of this report.

3.0 OPERATIONAL REPORTS SUMMARY.

3.1 Treatment Efficiency Report

Presented below in Table 9 is a summary of the efficiency of the treatment process including information for all the parameters specified in the licence.

Table 9: Treatment Efficiency Report Summary Table

| | cBOD 5d with nitrification inhib Kg | Chemical Oxygen Demand (COD) Kg | Suspended Solids Kg | Ammonia Nitrogen (as N) Kg | Total Phosphorus (as P) Kg | Total Nitrogen (as N) Kg |
|---|--|--|------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Influent mass loading (Kg/day) | 365.8 | 795 | 356 | 53.9 | 11.2 | 74.5 |
| Effluent mass emission (Kg/day) | 11 | 60 | 19 | 4 | 1.28 | 24.4 |
| % Efficiency (% reduction of influent load) | 97% | 92% | 95% | 93% | 89% | 67% |

3.2 Treatment Capacity Report

Presented below in table 10 is a summary of the current and remaining treatment capacity of the treatment process.

Table 10: Treatment Capacity Report Summary Table

| Hydraulic Capacity – Design | 7,518 m3/day @ 3dwf |
|---|---------------------|
| Hydraulic Capacity – Current Loading | 2,544 m3 / day |
| Hydraulic Capacity – Remaining | 4,974 m3/ day |
| Organic Capacity – Design (pe) | 11,000 pe |
| Organic Capacity – Current Loading (pe) | 5,194 pe |
| Organic Capacity – Remaining (pe) | 5,806 pe |
| Will the capacity be exceeded in the next 3 years | No |

3.3 Complaints summary

There were no complaints of an environmental nature related to the discharge to water from the Carrick-on-Suir

Wastewater treatment Plant in 2013

Table 11: Complaints

| Number | Date and Time | Nature of Complaint | Cause of Complaint | Actions taken to resolve issue | Closed (Y/N) |
|--------|---------------|------------------------|-----------------------|--------------------------------|--------------|
| N/A | N/A | None | None | N/A | N/A |

3.4 Reported Incidents Summary

There were two recorded incidents in relation to the Carick-on-Suir Wastewater Treatment Plant in 2013.

Table 12: Incidents Summary

| Date and Time | Incident Description | Cause | Corrective Action | Authorities Contacted | Reported to EPA | Closed (Y/N) |
|------------------|---|---------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------------|-----------------|
| 2013 | Exceedence in Soluble Reactive Phosphorus (1.52 mg/l) | High Influent TP | Process Monitoring | STCC | No – within allowable range | Yes |
| 2013 | Exceedence in TN (16.6 mg/l) | High Influent TN | Process Monitoring | STCC | No – within allowable range | Yes |

Table 13: A summary of the incident details as required in the EPA reporting guidelines is set out below

| No of Incidents in 2013 | None |
|---|---|
| Number of Incidents reported to the EPA via EDEN in 2013. | None |
| Explanation of any discrepancies between the two numbers above. | Within allowable ranges by Interpretation of Condition 2 of the licence |

4.0 INFRASTRUCTURAL ASSESSMENT & PROGRAMME OF IMPROVEMENTS

4.1 Storm Water Overflow Identification and Inspection Report

The following storm water overflows for the Carrick-on-Suir Agglomeration are set out in Schedule A3 of the discharge licence.

Storm Water Overflow's - Carrick-on-Suir

| A.3.1 SWO's | | | | | |
|---------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------------------|--------------------|--------------------------------|
| EDEN Code | Licence Code | Discharge Location | Storm Water Overflow Locations | Receiving Water | WFD Code Receiving Water |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW002 | E240182, N121435 | E240182, N121435 | River Suir | SE_100_0600 |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW003 | E240790, N121820 | E240790, N121820 | River Suir | SE_100_0600 |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW004 | E239680, N121710 | E239680, N121710 | River Suir | SE_100_0600 |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW005 | E242250, N122480 | E242250, N122480 | River Suir | SE_16_4197 |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW006 | E239570, N121820 | E239570, N121820 | River Suir | SE_100_0600 |
| TPEFF2900D0148SW002 | SW007 | E241722, N121565 | E241722, N121565 | River Suir | SE_100_0600 |

These storm water overflows are associated with the 6 No Pumping stations within the agglomeration.

There is also an overflow to the storm tank at the WWTP. This overflow is through the primary discharge point SW001. The operation of the storm water overflow (SWO) was assessed under the criteria set out in Section 4 of the Urban Waste Water Treatment Directive (91/271/EEC) – Procedures and Criteria in relation to Storm Water Overflows. The overflows were observed and assessed on a number of occasions during 2013 in both dry and wet weather conditions, principally at times of routine maintenance to the facilities.

The following criteria were assessed:

1. Causes significant visual or aesthetic impact and public complaints

All storm water overflows are the emergency overflows from the 6 pump stations locations.

All the SWO's with the exception of SW005 is screened. These SWO's do not cause any visual or aesthetic Impact or give rise to public complaint.

2. Causes deterioration in water quality in the receiving water

The storm water overflows identified above receive primary settlement in the pump chambers and do not cause any deterioration of the water quality in the receiving waters (River Suir and Tributary) when discharge occurs.

3. Gives rise to failure in meeting the requirements of National Regulations on foot of EU Directives (Bathing Water etc):

The receiving waters are not designated as bathing areas.

4. Operates in dry weather

The storm water overflows (SW002 to SW007) do not operate in dry weather flow conditions.

4.2 Report on progress made and proposals being developed to meet Improvement Programme requirements.

There is no proposal developed at this time for submission to the Agency in relation to improvement works. The licence under Schedule C1 has set out a Specified Improvement Programme in relation to the cessation and upgrade of storm water overflows. The completion date set down for such improvement works is 31/12/2020. Currently the storm water overflows are not having any adverse impact on the receiving waters and are not leading to any public complaint. The requirement for upgrade works will be reviewed in 2014 and reported on in the AER submission for 2014.

4.3 Sewer Integrity Risk Assessment

The sewer integrity risk assessment for the Carrick Agglomeration was carried out in 2013 (see Appendix B). The assessment was carried out based on information available from sewer layout maps (both paper and electronic copuies) for the town and on a visual inspection of the network.

Funding is been sought through Budget submissions for 2014 for funding to allow for survey works in a number of agglomerations (including Carrick), that will provide additional detail on the network condition and allow for assessment of the network to the standards and specification as set out in the Sewer Integrity Risk Assessment Tool facility.

A summary of the Sewer Integrity Risk Assessment is presented in Table 14 below.

Table 14: Summary of Sewer Integrity Risk Assessment

| Element | Risk Ass Score | Risk Category | % Risk Score | Max Risk Score |
|--|----------------|---------------|--------------|----------------|
| Section 2.1 Hydraulic Risk Assessment | 135 | High | 90% | 150 |
| Section 3.1 Env Risk Assessment | 194 | Low | 39% | 500 |
| Section 4.1 Structural Risk Assessment | 150 | High | 100 % | 150 |
| Section 5.1 O and M Risk Assessment | 26 | Low | 13% | 200 |
| Total RAS for Network | 505 | High | 51% | 1000 |

5.0 LICENCE SPECIFIC REPORTS

5.1 Priority Substances Assessments

The requirement for a risk based assessment to identify the possible presence of priority substances will be reviewed and reported upon to the Agency by the licensee as part of the AER report for submission in 2014.

5.2 Outstanding Reporting Requirements (Previous AER's)

5.2.1 Ambient Monitoring (2012)

Ambient monitor (both upstream and downstream) was carried out for the Carrick-on-Suir agglomeration in 2012. However the monitoring was not done to the full set of parameters or frequency as set out in the discharge licence, as the discharge licence was only issued in December 2012. Ambient Monitoring for 2013 to the licence requirements is set out in Section 2.3 above.

Discharge Monitoring (2012)

As the Discharge licence for the Carrick-on-Suir agglomeration was only issued in December 2012 it was not possible to have the discharge monitoring for 2012 to the requirement as set out in the licence.

6.0 CERTIFICATION AND SIGN OFF

I certify that this Annual Environmental Report (AER) for the reporting year 2013 for the Waste Water Discharge Licence No D0148-01 in respect of the Carrick Agglomeration is representative and accurate.

Signed

Dated: 28 104114

Mr Jimmy Harney

Acting Director of Services

Environment and Water Services

South Tipperary County Council

APPENDIX A

AER/PRTR Emissions Data



Guidance to completing the PRTR workbook

AER Returns Workbook

REFERENCE YEAR 2013 1. FACILITY IDENTIFICATION Parent Company Name | South Tipperary County Council
Facility Name | Carrick-on-Suir; Plant under construction
PRTR Identification Number | D0148
Licence Number | D0148-01 Waste or IPPC Classes of Activity No. class_name 30.4 General Address 1 County Hall Address 2 Clonmel Address 3 Address 4 Country Ireland
Coordinates of Location -7.382 52.3463
River Basin District IESE
NACE Code 3700
Main Economic Activity Sewerage
AER Returns Contact Name Denis Holland AER Returns Contact Email Address denis.holland@southtippcoco.ie
AER Returns Contact Position
Senior Engineer AER Returns Contact Telephone Number 052 61 34410
AER Returns Contact Mobile Phone Number AER Returns Contact Fax Number 052 61 26710 **Production Volume** Production Volume Units Number of Installations Number of Operating Hours in Year Number of Employees User Feedback/Comments
There was no PRTR submission for the Carrick Agglomeration in 2012 as the licence was only issued in December 2012 and a PRTR was not required as advised by the EPA. There is therefore no variance to report on between 2012 and 2013. Web Address 2. PRTR CLASS ACTIVITIES Activity Number 5(f) **Activity Name** Urban waste-water treatment plants

| 3 | SOLVENTS | REGUL | ATIONS | 181 | No. | 843 c | of 20021 |
|---|----------|-------|--------|-----|-----|-------|----------|

| DE COLVENTO RECOLATIONS (S.I. NO. 545 OF 200 | 61 |
|--|----|
| Is it applicable? | |
| Have you been granted an exemption ? | |
| If applicable which activity class applies (as per Schedule 2 of the regulations) ? | |
| Is the reduction scheme compliance route being used ? | |

| 4. WASTE IMPORTED/ACCEPTED ONTO SITE | Guidance on waste imported/accepted onto site |
|---|---|
| Do you import/accept waste onto your site for on- site treatment (either recovery or disposal activities) ? | |
| | |

This question is only applicable if you are an IPPC or Quarry site

ten Fraume 20142 2013 Att (Petan Year 2013)

PRINE BONS (Sectionary

F (Fugitive) KG/Year 0.0 QUANTITY T (Total) KG/Year RELEASES TO WATERS SECTION A: SECTOR SPECIFIC PRTR POLLUTANTS

| nehlombennenn (TCBstill) isomers | HIO SI | EPA WWTP Tool | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
|--|--------|---------------|-----|-----|-----|
| neblemethidre | HTO B | EPA WWTP Tool | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| michigan and a second a second and a second | | EPA WWTP Tool | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| Tablescullis and compositeds | | EPA WWTP Tool | 0.0 | 0.0 | 000 |
| final delivities | | EPA WWTP Tool | 0.0 | 00 | 0.0 |
| Vings with the same to the sam | | EPA WWTP Tool | 0:0 | 0.0 | 0.0 |
| Zine and enumerically late Zell | HIO B | EPA WWTP Tool | 0.0 | 0.0 | 0.0 |

* Select a new by double-clicking on the Politiant Name (Column B) then click the delete button

| ECTION B : REMAINING PRITE POLLOTANIS | RELEASES TO WATERS | | | | Please enter all quantities | in this section in KGs | | |
|---------------------------------------|--------------------|-----|---------------------|----------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|
| | POLITITANT | | | | | | QUANTITY | |
| | | | Method | Sed | | | | |
| No. Section II | Name | MCE | Method Code Designa | ation or Description | Emission Point 1 | T (Total) KG/Year | A (Accidental) KGYear | F (Fugitive) KG/Year |
| THE CONTRACTOR | 1000.000 | | | | J.C. | 10 | 0.0 | 0.0 |

| SECTION C : REMAINING POLLUTA | TION C : REMAINING POLLUTANT EMISSIONS (as required in your Licence | 26) | ١ | | | Cincin anima control | addisc an elsis gardina | and a | |
|-------------------------------|---|------------------|-----|-------------|----------------------------|----------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| | E. K. | LEASES TO WATERS | | | | | The state of the s | | |
| | POLLITANT | | | | | | | CUANTITY | |
| | | | | | Method Used | | | | |
| Dolls done 15x | | Normal | MCE | Method Code | Designation or Description | Emission Point 1 | T (Total) KG/Ye | ar A (Accidental) KG/Ye | at F (Fugitive) KG/Year |
| TOTAL STREET | 900 | | T | OTH | Standard | | | 1015.0 | 0.0 |
| 200 | | | 2 | ОТН | Slandard | 2 | | 0.0081 | 0.0 |
| 200 | S. innepotant Spiller | | 2 | -HIO | Standard | | | 6935.0 | 0.0 |
| 200 | Commercia free Mil. | | - | HIG | Standard | | | | 0.0 |
| 100 | Cetto, chosphare (se D) | | * | FLO | Standard | | 296.09 | | |

* Select a now by double-calcing on the Pollutant Name (Column B) than click the delete button

5. ONSITE TREATMENT & OFFSITE TRANSFERS OF WASTE Please enter all quantities on this sheet in Tonnés.

| | | | Quantity (Tonnes per Year) | | | | Method Used | | Hig Wasig. Name and Liberos/Permit No of Noti Destration Facily May Wasig Name and Liberos/Permit No of Recover/Dappers | Hez Waste: Address of Neot Destruiton Facility Non-Hez Waste: Address of Recover/Disposet | 2 6 | Vame and License / Purnit No. and Additions of Final Recovery (Lagrad States of Final Destructory (Lagrad States Recovery (Lagrad States ONLY) (HAZARDOUS WASTE CRUT) |
|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------------------|---|-----------|-------|-----------------------------|--------------------------------|--|--|-----|---|
| | European Waste | | | | Waste | | | Location of | | | | |
| Transfer Destination | | Hazardous | | Description of Waste | Operation | MICHE | Operation MiC/E Method Used | Treatment | The second secon | | | |
| | | | | sludges from treatment of urban waste | | | | 1 | OD Recycing, WFP-TS-10- | Ballyboe, Kilsheelan, Clonmel | | |
| Within the Country 19 08 05 | 19 08 05 | No | 99.9 | 99.9 water | De | M | Weighed | Offsite in Ireland 0002-02 | 1002-02 | ,Co Tipperary,Ireland | | |
| | | | | skudges from treatment of urban waste | | | | 7 | Ormande Organics, NWCP 0 | Ormonde Organics, NWCP 0- Killowen, Portlaw, Waterford, | | |
| Within the Country 19 08 05 | 19 08 05 | No | 12.48 | 12.48 water | 90 | M | Weighed | Offsite in Ireland 08-10595-02 | 78-10595-02 | Co WATERFORD, Ireland | | |
| | | *Select a row | by double-closing | Select a row by double-clicking the Description of Waste then click the delete bullon | | | | | | | | |

Link to previous years waste data Link to previous years waste summary data & percentage change Link to Waste Guidance

APPENDIX B

Sewer Integrity Risk Assessment

| | Section 1.1 Agglomeration Details | | Comic | le on Oute | | | |
|--|--|--|--|------------------|---------------------------|------------------|--|
| | Name Licence Number | Carrick-on-Suir DO148-01 | | | | | |
| | Insert Name of Catchment if the Risk Assessment is for part of an agglomeration (only divide agglomeration where p.e. >5,000p.e. and where such division is warranted) | | | | | | |
| | Date Licence Issued | | | 2/2012 | | | |
| | Current Date | | | 2/2014 | N 80000 | 5,5,5 | |
| | 105/04/W2000 | 19-1- | Year | Year | Year | Year | |
| 1.1 | Waste Water Works - Wastewater Treatment Plant Details Is there an existing WWTP in operation? | Unit | 2013 Yes | 2015 Yes | 2018 Yes | 2021 | |
| 111 | Section 1.2 BOD Loading & Population Equivalent | | 169 | 168 | 168 | Yes | |
| 1.2 | Average Daily Influent Flow or Average Total Flow in system (If no measured data exists, insert estimated figure) | l/day, measured | 2544173 | | | | |
| 1.3 | Average Daily Influent BOD or Average BOD Load from area served (If no measured data exists, insert estimated figure) | mg/l, measured | 122.5 | | | | |
| 1.4 | Total BOD Load | kg/day | 311,6611925 | | | | |
| 1.5 | Average Population Equivalent (@0.06kg/person/day) | p.e. | 5194 | | | | |
| 1.6 | Estimated (existing) Non-Domestic Load | p.e. | 256 | | | | |
| 1.7 | Estimated Domestic Load | p.e. | 4938 | | | | |
| 1.8 | Occupancy Rate for the Agglomeration | pop/house | 2.92 | | | | |
| 1,9 | Estimated Number of Connected Properties | houses | 1691 | | | | |
| 1.10 | Number of properties within the agglomeration when compared with CSO Data or An Post Geodirectory Section 1.3 Hydraulic Details | houses | 2202 | | | | |
| 1.11 | Average Dry Weather Flow arriving at WWTP OR Total Average DWF in system (If no measured data exists insert estimated figure) | MATERIAL SERVICE SERVICES | WALL BOOK S | | | | |
| 1.12 | Estimated 3DWF | I/s, measured | 14.16 | | | | |
| 17.83 | Annual Average Peak Flow to WWTP or discharging from whole | l/sec | 42.48 | | | | |
| 1.13 | system if there is no existing WWTP | l/s, measured | 53.67 | | | | |
| 1.14 | This Annual Average Peak as Multiples of Dry Weather Flow (Peaking | Nr Nr | 3.79 | | | | |
| 1.15 | Highest Peak Flow Recorded (Insert UNKNOWN if no records exist) | 1/5 | 75.13 | | | | |
| 1.16 | Does this Peak Flow (multiple of DWF) cause hydraulic capacity problems within the network? | 444 | Yes | Yes | Yes | Yes | |
| 1.17 | Total Rainfall for Previous Year | mm | 953 | | | | |
| 1.18 | Comparison - Mean Annual Rainfall for the agglomeration | mm | 1029.4 | | | | |
| 1.18.1 | Define the Weather Station Used | | Moore Park | | | | |
| 1,19 | If Storm Water Storage is available at the Wastewater Treatment plant, | - | | | | | |
| 1.20 | what is the volume of the storm tank ? Is the capacity of the storm tank sufficient to capture and retain all | m³ | 631 Yes | No | No | No | |
| 20143 | overflows to the tank ? Total monthly average volume of Storm Water Stored or Returned for | | 165 | No | NO | 140 | |
| 1.21 | Treatment within the Waste Water Treatment Plant | m³ per month | 1500 | 55/11 | | | |
| 1.22 | If the answer to 1.20 above is No, What is the estimated frequency of Overflows from the Storm Tank ? (N/A if no overflow) | | N/A | < 1 per month | 1 to 2 times per month | < 1 per month | |
| _ | Waste Water Works - Sewer Network Details | Unit | 2013 | 2015 | 2018 | 2021 | |
| | | Offic | 2010 | 2010 | 2010 | 2021 | |
| | Section 1.4 Waste Water Works - Gravity Sewer Details | 25/1/06 | | | | | |
| 1.23 | Section 1.4 Waste Water Works - Gravity Sewer Details What database is used to maintain records of the sewer network | A | Lutocad Drawing | SUS 2001 | SUS 2002 | SUS 20 | |
| 1.23 | reservation of the second seco | Describe | outocad Drawing | SUS 2001 | SUS 2002 | SUS 20 | |
| JAN7200 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these | | Other Drwgs | | | | |
| 1.23.1 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe | Describe | Other Drwgs | SUS 2001 | SUS 2002 | SUS 20 | |
| 1.23.1 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) | Describe km Estimated | Other Drwgs | | | | |
| 1.23.1 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter | Describe km Estimated km Estimated | Other Drwgs 20.66 2.50 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter | Describe km Estimated km Estimated km Estimated | 20.66 2.50 3.40 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≤ 225mm in Diameter | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≤ 225mm in Diameter Other Pipeline Material | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≤ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.1 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≤ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated km Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.1 1.25.2 1.25.3 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≤ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Clay materials | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% | | | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.25.4 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Clay materials What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% | 0.00 | 0.00 | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.25.4 1.25.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers What portion of the sewer network consists of Other Materials Total number of Storm Water Overflows | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% 12% | | 0.00 | | |
| 1.23.1 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.25.4 1.25.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers What portion of the sewer network consists of Other Materials Total number of Storm Water Overflows (Enter '1' If none and state under Item 1.27 that there are no SWOs in the network; do not leave blank) | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% | 0.00 | 0.00 | | |
| 1.23.1 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.25.4 1.25.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Ciay materials What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers What portion of the sewer network consists of Other Materials Total number of Storm Water Overflows (Enter '1' If none and state under Item 1,27 that there are no SWOs in | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% 12% | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.25.4 1.25.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers What portion of the sewer network consists of Other Materials Total number of Storm Water Overflows (Enter '1' If none and state under Item 1.27 that there are no SWOs in the network; do not leave blank) What Screening or other mechanical devices are employed at the storm water overflows | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated % Estimated Nr Describe Mechanical at SWC | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% 12% 6 | 0.00 | 0.00 | | |
| 1.23.1 1.24 1.24.1 1.24.2 1.24.3 1.24.4 1.24.5 1.25.1 1.25.2 1.25.3 1.26.4 1.26.5 | What database is used to maintain records of the sewer network If other or combination of the above please describe Total length of sewers (use drop down menus to define whether these figures are estimated or measured) Total length of sewers > 450mm Diameter Total length of sewers > 300mm but ≤ 450mm in Diameter Total length of sewers > 225mm but ≤ 300mm in Diameter Total length of sewers ≥ 225mm in Diameter Other Pipeline Material What portion of the sewer network consists of Concrete Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Plastic Pipes What portion of the sewer network consists of Brick Type Sewers What portion of the sewer network consists of Other Materials Total number of Storm Water Overflows (Enter '1' If none and state under Item 1.27 that there are no SWOs in the network; do not leave blank) What Screening or other mechanical devices are employed at the storm water overflows | Describe km Estimated km Estimated km Estimated km Measured km Estimated km Estimated % Estimated Nr Describe | 20.66 2.50 3.40 2.76 12.00 3.85 20% 65% 2% 1% 12% 6 | 0.00 | 0.00 | | |

| | | The Resident | | | | |
|--------|---|-------------------|-------------------|---|---|--|
| | | None at SWO 5 | | | | |
| - | | Mechanical at SWO | 6 | | | |
| - | | Mechanical at SWO | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | - | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | ===== | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | - | |
| | | | | | | |
| 1.27.1 | SWO 2 at The Bridge | Describe | Overflow at PS | | | |
| | SWO 3 at Pill Road | Describe | Overflow at PS | 2 | | |
| | SWO 4 at Carrig Beg | Describe | Overflow at PS | | | |
| | SWO 5 at The Three Bridges | Describe | Overflow at PS | | | |
| | SWO 6 at Clonmel Road | Describe | Overflow at PS | | | |
| | SWO 7 at Ballylynch Lower | Describe | Overflow at PS | | | |
| | | | | | | |
| 1.28 | Water Quality at the receiving waters | Sensitive for SWO | 2 | | | |
| | | Sensitive for SWO | 3 | | | |
| | | Sensitive for SWO | 4 | | | |
| | | Sensitive for SWO | 5 | | | |
| | | Sensitive for SWO | 6 | | | |
| | | Sensitive for SWO | 7 | | | |
| | | Genative for SVVO | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | 111111111111111111111111111111111111111 | | | | | |
| | | | | | | |

| | | | | | l | |
|-------------------------|--|------------------------|----------------|---|----------|---|
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | 1 1 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | 1 1 | |
| | | | | | | |
| | Where the receiving water is a river - Indicate the EPA Biological | | | | | |
| 1.28.1 | Rating of the Receiving Water for each SWO below (Particularly if | | | | | |
| | there is more than one receiving water within the agglomeration) | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Describe | Q4 | | | |
| | At Pump Station 002 at 7118 Billings At Pump Station 003 at Pill Road | Describe | Q4 | | | |
| | At Pump Station 003 at Pill Road At Pump Station 004 at Carrig Beg | Describe | Q4 Q4 | | | |
| | At Dump Station 005 of Three States | | | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | Describe | Q4 | | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | Describe | Q4 | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | Describe | Q4 | | | |
| | | | | | | |
| | Where the receiving water is a coastal water indicate the Status of the | | | | | |
| 1.28.2 | Receiving Water for each SWO below (Particularly if there is more | 4168 | | | | |
| | than one receiving water within the agglomeration) | n/a | | | | |
| | 22 | 1.07.50 | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | 1 | |
| | | D-1-2 | b.U.A | | | |
| _ | | Describe | N/A | | | |
| | With reference to the SWO's detailed above define if the receiving | | | | | |
| 1.28.3 | waters are sensitive in accordance with the Urban Wastewater | | | | | |
| 286-000 | Treatment Regulations as amended. | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | - | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | 1 | | |
| | | | | ľ | 1 | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | 1 | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | The Wall Control of the Wa | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Describe | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge At Pump Station 003 at Pill Road | Describe | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 003 at Pili Road At Pump Station 004 at Carrig Beg | | | | — | |
| | | Describe | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | Describe | Sensitive | - | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | Describe | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | Describe | Sensitive | | | |
| | WWW.pricos.com.printers.com.pri | | | | | |
| 1.28.4 | With reference to the SWO's detailed above define are the receiving | | | | | |
| The House of the London | waters Protected Areas (designated or awaiting designation) . | | | | | |
| | | - | 100,000 | | | |
| | | Designation | n/a | | | |
| | SWO 1 located at Main Street | | | | | - |
| | SWO 1 located at Main Street | = /===0.46464040404040 | | | | |
| 4p (3pm) | Keleva serve serve eta ancesa sur successivi de la compania del compania de la compania de la compania del compania de la compania del la compania de la compania del la compania de la co | = | | | | |
| 1.28.5 | With reference to the SWO's detailed above define do the receiving | | | | | |
| 1.28.5 | Keleva serve serve eta ancesa sur successivi de la compania del compania de la compania de la compania del compania de la compania del la compania de la compania del la compania de la co | | | | | |
| 1.28.5 | With reference to the SWO's detailed above define do the receiving | Designation | Sensitive | | | |
| 1.28.5 | With reference to the SWO's detailed above define do the receiving waters have any other designations. | Designation | Sensitive | | | |
| 1.28.5 | With reference to the SWO's detailed above define do the receiving waters have any other designations. SWO 1 located at Main Street | Designation | Sensitive | | | |
| 1.28.5 | With reference to the SWO's detailed above define do the receiving waters have any other designations. | Designation | Sensitive 6 | | | |

| 1.30 | Total Length of Rising Mains (operated by the Local Authority) | km | 3.85 | | T | |
|--------|--|----------------------------|-------------|---|---|----------|
| | Rising Main Material | - 6111 | 0.00 | | | |
| | What portion of the rising mains consists of ductile iron pipes | % Measured | 90.00 | | | |
| | What portion of the rising mains consists of plastic pipes | % Measured | 10.00 | | | |
| 1.31.3 | What portion of the rising mains consists of other materials | % Estimated | 0.00 | | | |
| 1.32 | Discharge Capacity of the Pump Set (s) at normal duty point | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | l/sec | 30 | | | |
| | At Pump Station 003 at Pill Road | 11/1/2/2011 | 100 | | | |
| | At Pump Station 004 at Carrig Beg | | 5 | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | | 5. | | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | | 40 | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | 40 | | | |
| | What percentage of the pumping stations have recorded flow data (i.e. | | | | | |
| 1.33 | If all pumping stations have flow meters on the rising mains then this | % | | | | |
| 1.00 | would read 100%) | 70 | | | | |
| | would read 100%) | | 85.00% | | | |
| 1.34 | Available Storage Capacity at Pump Stations | | | | | |
| 1,04 | Available Storage Capacity at Fullip Stations | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | m ³ | 60 | | | |
| | At Pump Station 003 at Pill Road | | 60 | | | |
| | At Pump Station 004 at Carrig Beg | | 15 | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | | 10 | | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | | 20 | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | 20 | | | |
| | Total Number of "Licenced Secondary Discharge Points and | | | | | |
| 1.35 | Stormwater Overflows" at pumping stations | | | | | |
| | Stormwater Overnows at pumping stations | Nr | 6 | | | |
| 8750 | Market Anna Carlo San Carl | | | | | |
| 1,36 | Total Number of "Emergency Overflow Points" at pumping stations | | | | | |
| | | Nr | 1 | | | |
| | What Carried as a the carried at the | | - | | | |
| 1.37 | What Screening or other mechanical devices are employed at the | | | | | |
| | secondary discharge points or emergency overflows ? | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Describe | Mech Screen | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge At Pump Station 003 at PIII Road | Describe | | | _ | |
| | | | Mech Screen | | _ | |
| | At Pump Station 004 at Carrig Beg | | Mech Screen | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | | No Screen | | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | | Mech Screen | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | Mech Screen | | | |
| W1222 | | | | | | |
| 1,38 | Water Quality at the receiving waters at each pumping station location | | | | | |
| | WWW.SELECTERS.COM.COM.ST.COM.COM.COM.COM.COM.COM.COM.COM.COM.COM | | _ | | | |
| | Where the receiving water is a river - Indicate the EPA Biological | | | | | |
| 1.38.1 | Rating of the Receiving Water for each secondary discharge point or | | | | 1 | |
| 1,00 | emergency overflow at each pumping station (Particularly if there is | | | | | |
| | more than one receiving water within the agglomeration) | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Describe | Q4 | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge At Pump Station 003 at Pill Road | Describe | Q4 | | _ | - |
| | At Pump Station 003 at Pill Road At Pump Station 004 at Carring Beg | | Q4 | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | | Q4 | | | — |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | | Q4 | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | Q4 | | | - |
| | At Fullip Station out at Ballylynch Lower | | - Mei | | _ | |
| | Where the receiving water is a coastal water indicate the Status of the | | | | | |
| 2 22 2 | Receiving Water for each secondary discharge point or emergency | | | | | |
| 1.38.2 | overflow at each pumping station (Particularly if there is more than one | | | | | |
| | receiving water within the agglomeration) | | | | | |
| | Control Contro | | | | | |
| | At Pump Station 1 | Describe | N/A | | | |
| | The second secon | | | | 8 | |
| | With reference to the pumping stations, for each secondary discharge | | | | | |
| 4 200 | point or emergency overflow detailed above, define if the receiving | | | | 1 | |
| 1,38.3 | waters are sensitive in accordance with the Urban Wastewater | | | | I | |
| | Treatment Regulations as amended. | | | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Designation | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 003 at PIII Road | Designation | Sensitive | | 1 | |
| | At Pump Station 003 at Fill Road At Pump Station 004 at Carrig Beg | Designation | Sensitive | | 1 | |
| | At Pump Station 004 at Carrig beg At Pump Station 005 at Three Bridges | Designation | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges At Pump Station 006 at Clonmel Road | Designation | Sensitive | | | |
| | At Pump Station 000 at Colline Acad At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | Sensitive | | | |
| | With reference to the pumping stations, for each secondary discharge | Designation | Jenatuve | | _ | |
| 1 20 4 | | | | | | |
| 1.38.4 | point or emergency overflow detailed above, are the receiving waters | | | | | 1 |
| | Protected Areas (designated or awaiting designation) . | Participation and a second | 610 | | | |
| | At Pump Station 002 at The Bridge | Designation | SAC | | | |
| | At Pump Station 003 at Pill Road | | SAC | | | |
| | At Pump Station 004 at Carrig Beg | | SAC | | | |
| | At Pump Station 005 at Three Bridges | | SAC | | | |
| | At Pump Station 006 at Clonmel Road | | SAC | | | |
| | At Pump Station 007 at Ballylynch Lower | | SAC | | | |
| | With reference to the pumping stations, for each secondary discharge | | | | | |
| 1.38.5 | point or emergency overflow detailed above, do the receiving waters | | | | | |
| | have any other designations. | | 1 | | | |
| | | | Not Listed | | | |
| | At Dump Station 1 | | | 1 | | 1 |
| | At Pump Station 1 | Designation | NOT LISTED | | | |
| | | Designation | NOT LISTED | | | |
| 1.39 | At Pump Station 1 Estimated Number of Private Pumping Stations within the agglomeration (not operated by the Local Authority) | Designation | Not Listed | | | |

| | | | 9 | | | |
|-----------|--|----------|--|------|------|------|
| | Section 1.6 Reporting | | | | | |
| | Section 1.6.1 Reported Number of Sewer Related Complaints | | | | | |
| 1.40 | Number of Reported Complaints | Nr | 0 | | | |
| 1,41 | Number of Reported Complaints which have been rectified | Nr | 0 | | | |
| | Seekles 4.6.9 Provide Mineral Allinois Co. 1 | | | | | |
| | Section 1.6.2 Reported/Recorded/Estimated Number of Secondary Discharges | | | | | |
| 1.42 | Number of Reported Secondary Discharges | Nr | 0 | | | |
| 1.43 | Number of Recorded Secondary Discharges | Nr | 0 | | | 1 |
| 1.44 | Estimated Total Number of Secondary Discharges | Nr | 0 | | | |
| | Control North Laboratory and the Control North National Control North North National Control North National Contro | | | | | |
| | Section 1.6.3 Reported/Recorded/Estimated Number of | | | | | |
| 1.45 | Emergency Overflow Discharges from Pumping Stations | | | | | |
| 1.45 | Number of Reported Emergency Overflow Discharges Number of Recorded Emergency Overflow Discharges | Nr Nr | 0 | | | - |
| 1.47 | Estimated Total Number of Emergency Overflow Discharges | Nr | 0 | | | |
| 10000 | The state of the s | 100 | | | | |
| | | | | | | |
| | Section 1.7 Operational Staff In the four boxes below, describe the extent of operation staff | | | | | 1 |
| 1.48 | employed by the Local Authority to maintain and operate the sewer | | | | | |
| | network and pumping stations | | | | | |
| | a who will be the control of the con | | | | | |
| | 1 No Local Authority Town Foreman with General Operative Staff as | | | | | |
| 1.48.1 | required. 1 No DBO Project Manager with 1 No DBO Plant Operator. | | | | | |
| | Service staff contracted depending on works required | | | | | |
| 1.48.2 | | | | | | |
| 1.48.3 | | | | | | |
| 1.48.4 | | | | | | |
| | Waste Water Works - Investment Details Section 1.8 Capital Investment works carried out since most | Unit | 2013 | 2015 | 2018 | 2021 |
| | recent report (including works not included on WSIP Programme | | | | | |
| | or not WSIP funded) | | | | | |
| 1.49 | Sewers Upgraded or Replaced | m | 0 | | | |
| 1.50 | Sewers Rehabilitated | m | 0 | | | |
| 1.52 | Manholes Rehabilitated Local Repairs | Nr Nr | 0 | | | _ |
| 1.53 | Total Length of sewers Upgraded, Replaced or Rehabilitated | | | | | |
| 1,00 | Total Length of sewers Opgraded, Replaced of Renabilitated | m | 0 | | | |
| 1.54 | Pumping Stations Operated by Local Authority Upgraded or Repaired | Nr | 0 | | | |
| 1.55 | WWTW operated by Local Authority Upgraded or Replaced | Nr | 0 | | | |
| 11122 | In the following two cells describe the actual Capital Investment | 740. | | | | |
| 1,56 | undertaken in the reporting period. | | | | | |
| 1.56.1 | Nana | | | | | |
| 1.56.1 | None | | None | | | |
| 52/245-61 | | | 140116 | | | 1 |
| 1.56.2 | | | | | | |
| | ATTING VEGET AND MENTAL PLANE OF THE PARTY. | | | | | |
| | Section 1.9 Licence Specified Improvements Works | | | | | |
| | The Local Authority is required to report on the extent of Improvement | | | | | |
| 1.57 | Works which have been specifed under the Licence as issued by the | | | | | |
| | EPA. Reference which AER contains this information | | None | | | |
| | Section 1.10 Other Updates Since Last Report | | TOWNS TO A STATE OF THE PARTY O | | | |
| 1.58 | n/a | | | | | |
| \$122 | | | | | | |
| 1.59 | | | | | | |
| 4.00 | | | | | | |
| 1.60 | | 1 | | | | |
| 1.01 | | | | | | |
| 1.61 | | | | | | |
| 1.62 | | | | | | |
| 1,02 | | | | | | |
| 9 40 | | | | | | |
| 1 63 | | | | | | 1 |
| 1,63 | | | | | | |

| | Section | 2.1 Hydrau | IIIC Risk A | ssessment | |
|-------|--|----------------|------------------|--|--|
| Query | Description | Prompt | Risk Score | Short Commentary by the Local Authority | Comment or Action to be Taken |
| 2.1 | Has a Hydraulic Performance Assessment been undertaken for the Sewer Network (e.g., Computer Model or other Engineering Design or Design Review) | No | 40 | | If the answer is No assess the need and cost benefit of developing a computer model or engineering design assessment of the Sewer Network and complete Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Queries 2.1.1 to 2.1.4 inclusive |
| 2.1.1 | If Answer to Query 2.1 is Yes, what % of the Natwork is covered by the hydraulic assessment ? | N/A | 0 | | The % coverage of the Network by the Hydraulic Assessment can be estimated by the area assessed against the area served by the Network. ENTER "N/A" IF COMPUTER MODEL or DESIGN DOES NOT EXIST. DO NOT LEAVE BLANK OR ENTER "0". |
| 2.1.2 | How many years has it been since the completion of the hydraulic assessment ? | N/A | O | | Select N/A response if no design assessment or design exists. |
| 2.1.3 | Are the outcomes of the Hydraulic Assessment being implemented ? | N/A | 0 | | Select N/A response if no design assessment or design exists. |
| 2.1.4 | How many years has it been since the outcomes of the hydraulic essessment have been implemented ? | N/A | 0 | | Select N/A response if no hydraulic performance assessment or design exists. For onging works select "less than 5". |
| 2.2 | Has a Dynamic Computer Model been used to Assess the Hydraulic Performance of the Sewer Network ? | No | 10 | | Computer Model means a Hydroworks/Infoworks Model, Micro-Drainage Model or equivalent. |
| 2.3 | Has a Manhole Survey been undertaken in accordance with WRc Documentation "Model Contract Document for Manhole Location Surveys and the Production of Record Maps" ? | No | 10 | | If the answer is No assess the need and cost benefit of undertaking a Manhole Survey and complete Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Query 2.2.1 |
| 2.3.1 | If yes, how many years has it been since the survey was undertaken or updated? | N/A | o | | Select N/A if no Manhole Survey has been undertaken. Enter N/A value for Confidence Grade if Prompt Box is "N/A" |
| 2,4 | Has a Flow Survey been undertaken in accordance with WRc Documentation "A Guide to Short Term Flow Surveys of Sewer Systems" and "Contract Documents for Short Term Sewer Flows" 2 | No | 20 | | If the answer is No assess the need and cost benefit of undertaking a Flow Monitoring Survey and complete Query 2.12. If answer is Yes Proceed to Query 2.5 |
| 2.5 | What was this Flow Survey Information Used for ? | | | | And the second s |
| 2.5.1 | To Delermine the extent of Problematic Sewer Catchments | N/A | 0 | | Select N/A if no Flow Survey has been undertaken. |
| 2.5.2 | To Verify a Computer or Mathematical Model of the Network | N/A | 0 | | Select N/A if no Flow Survey has been undertaken. |
| 2.6 | Have Performance Criteria been developed to determine the short, medium or long term canacity of the sewer network? | No | 10 | | If the answer is No assess the Future Needs of the Sewer Network and complete Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Query 2.8 |
| 2.7 | How many flood events resulting from surcharge in the network have occurred in the past 3 years? | 1 to 3 | 5 | | Flood events in this context means water/sewag backing up from the Network causing flooding o properties or causing disruption of traffic |
| 2.8 | Are there deficiencies in performance criteria within the sewer network ? | Yes | 20 | | If the answer is No, Proceed to Query 2.10 and complete Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Query 2.9 |
| 2.9 | Have the causes of these deficiencies in the Performance Criteria been identified and rectified ? | No | 10 | | If the answer is No, consider further examinatio of the hydraulic model (if available) and complet Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Query 2.10 |
| 2.10 | Can the Hydraulic Assessment (defined in Query 2.1 above) be used to determine the benefit of reducing the contributory Impermeable Areas or extent of surface water contributions | N/A | О | | If the answer is No, consider further development of the Hydraulic Assessment (or model if available) and complete Query 2.12. If the answer is Yes proceed to Query 2.11 |
| 2.11 | Has an Impermeable Area Survey been carried out for the agglomeration or parts of the agglomeration ? | No | 10 | | If the answer is No, consider the need and cost benefit of undertaking an Impermeable Survey for parts of the agglomeration which are under hydraulic pressure and complete Query 2.12. |
| | Total Risk Assessme | nt Score (RAS | 135 | | |
| 2.12 | Prepare Assessment of Needs & Sewer Upgrade Implementation Plan | | | | Rehabilitation Implementation Plan as separate ments |
| 2.13 | In the AER provide Summary o | of Proposed Wo | rks or Direction | 22.77.49400 | And the second s |

| | Section 3. | 1 Environme | ntal Risk | Assessmen | |
|-------|--|--|--------------------------------|--|--|
| Query | Description | Prompt | Risk Score | Short Commentary by the Local Authority | Comment or Action to be Taken |
| 3.1 | What Environmental or Discharge Quality Data is available with regard to the sewer network? | largely anecdotal | 20 | | Select N/A if no discharges, secondary discharges or overflows from network; if discharges do exist complete Query 3.12 |
| 3.1.1 | Do trade effluents discharge to the sewer network? | Yes | 20 | | If the answer is No, proceed to Query 3.1.2. If the answer is Yes, Proceed to Query 3.2 |
| 3.1.2 | Are there Storm Water Overflows within the network 2 | Yes | 20 | | If the answer is No, proceed to Query 3.1.3. If the answer is Yes, Proceed to Query 3.3 |
| 3.1.3 | Are there Secondary Discharges within the network (excluding Emergency Overflows at Pump Stations)? | No | 0 | | If the answer is No, proceed to Query 3.1.4. |
| 3.1.4 | is there any evidence that exfiltration is occurring, from the network ? | Unknown | 20 | | If the answer is No, does all wastewater enter a wastewater treatment plant (insert summary details in the AER)? If Yes, Proceed to Query 3.6 |
| 3.2 | If Answer to Query 3,1,1 is "Yes", what % of trade effluents have a licence to Discharge to the Public Sewer ? | 71 - 80% | 4 | | Select N/A if answer to Query 3.1.1 is No. If not all trade effleunts are licenced, Local Authority should consider issuing and controlling such discharges under the appropriate Legislation. |
| 3.2.1 | Are all licenced trade Discharges compliant with their relevant licence and associated conditions | No | 10 | | Answer N/A if none of the trade effluents are licenced. Answer No if this information is unknown. If the answer is Unknown or No, consider issuing a direction to the relevant Licencee. If the answer is Yes, no further action is needed. |
| 3.2.2 | If Answer to Query 3.2.1 is "No", state what % of Trade Discharges are NOT compliant with their relevant licence and associated conditions (where that non-compliance led to enforcement action) | 0 - 10% | 5 | | Select N/A if answer to Query 3.2.1 is Yes. If N/A is selected as answer to Query 3.2.2 |
| 3,3 | in accordance with the DoEHLG paper "Procedures & Criteria in relation to Storm Water Overflows", what % of storm water overflows in the system have been classified for their significance? | N/A | 0 | | If the answer is No, consider a review of each discharge within the sewer network complete and Query 3.11. If the answer is Yes, proceed to Query 3.6 |
| 3.4 | Have samples from any Secondary Discharges within the system been analysed ? | No | 30 | | Select N/A if no secondary discharges in system. If the answer to Query 3.4 is No, consider examining the quality of each secondary discharge within the sewer network complete Query 3.11. If the answer is Yes, proceed to Query |
| 3.5 | What percentage of discharges from the system are known to cause environmental pollution of the receiving waters ? | None | 0 | | If the answer is greater than 50% then detail, in the AER, the Improvement Programme necessary to reduce this percentage. |
| 3.6 | In relation to possible exfiltration has a risk analysis of ground water contamination or pollution been undertaken ? | No | 20 | | Select N/A if answer to Query 3.1.4 is NO. If the answer is No, consider undertaking ground water risk analysis and complete Query 3.12 |
| 3.6.1 | If Answer to Query 3.6 is "Yes", have any groundwater aquifers been identified in the area of the Network and/or Discharge Points? | No | 0 | | Select N/A if no risk analysis of groundwater contamination has been undertaken. |
| 3.6.2 | if Answer to Query 3.6.1 is "Yes", state the classification of groundwater aquifer identified in the area? | N/A | 0 | | Select N/A if no risk analysis of groundwater contamination has been undertaken. |
| 3,6,3 | In relation to Query 3.6.1, is the adulfer used as a source for Public, Private or Group Water Supply Schemes? | Yes | 0 | | Select N/A if no risk analysis of groundwater contamination has been undertaken. |
| 3,7 | Has an Impact Assessment of each Storm Water Overflow been undertaken in accordance with the DoEHLG paper "Procedures & Criteria in relation to Storm Water Overflows" including setting performance criteria? | N/A | 0 | | If the answer is No, consider assessing the risk category of the receiving waters. If the answer is Yes, proceed to Query 3.8 and provide summary details of the assessment in the AER. |
| 3.8 | What percentage of storm water overflows comply with the performance criteria referred to in Query 3.7? | N/A | 30 | | Select N/A if answer to Query 3.7 is No or if there are no SWOs in system. (Risk Score is locked at 0 if no SWOs in system is stated in Agglomeration Details |
| 3.9 | Have the causes of these Capacity Deficiencies (storm water overflows & Secondary Discharges) been identified ? | No | 15 | | Select N/A if answer to Query 3.7 is NO or if there are no SWOs in system. If the answer to Query 3.9 is No, consider further examination of the environmental |
| | Total Risk Assess | ment Score (RAS | 194 | | |
| 3.10 | Prepare Assessment of Needs & Sewer Upgrade Implementation Plan | In the AER Attac | ch Assessmer | t of Needs and Re | shabilitation Implementation Plan as separate documents |
| 3.11 | Provide Summary Details (in the AER) of records upstream details can be | m and downstream e included as part o | of licenced d of the AER su | scharges with reg bmitted for the ag | ard to Environmental Performance of the network. These glomeration. |

| | Section 4.1 Structural Risk Assessment | | | | | | | |
|-------|--|---------|---------------|---|---|--|--|--|
| Query | Description | Prompt | Risk Score | Short Commentary by the Local Authority | Comment or Action to be Taken | | | |
| 4.1 | Has a CCTV Survey been undertaken in accordance with WRc Documentation "Model Contract Document for Sewer Condition Inspections" and "Manual of Sewer Condition Classification"? | No | 10 | | If the answer is No assess the need and benefit of undertaking CCTV Survey. If Yes Proceed to Query 4.2 | | | |
| 4.1.1 | How many years has it been since the completion of the CCTV Survey? | N/A | 0 | | If no CCTV has been undertaken, select "N/A" response | | | |
| 4.2 | What was this CCTV Survey Information Used for? | N/A | 10 | | Select N/A if answer to Query 4.1 is NO. | | | |
| 4.3 | Has the CCTV Survey been used to Assess the Structural Condition of the Sewer Network or targeted sections of the Sewer Network? | No | 5 | | If no CCTV has been undertaken, select "No" response. If the answer is No assess the need and benefit of undertaking an assessment of the Structural Condition of the Sewer Network. If the answer is Yes proceed to Q | | | |
| 4.4 | Have Performance Criteria been developed to determine the short, medium or long term structural condition of the sewer network? | No | 5 | | If the answer is No, enter "unknown" in response to Queries 4.4.1 to 4.4.5; consider assessing the Future Needs of the Sewer Network. If the answer is Yes proceed to Queries 4 | | | |
| 4.4.1 | What % of the Total Sewer Length contains Collapsed or Imminent Collapse of Sewers (Grade 5) | unknown | 30 | | Insert Percentage of Overall Network Length; If a sewer length contains a Grade 5 collapse, include the total length of that sewer in calcualing the %. If information is not available type "Unknown" into Prompt Box | | | |
| 4.4.2 | What % of Total Sewer Length contains Sewers Likely to Collapse (Grade 4) | unknown | 25 | | Insert Percentage of Overall Network Length; If a sewer length contains a Grade 4 condilion, include the total length of that sewer in calcuating the %. If information is not available type "Unknown" into Prompt Box | | | |
| 4.4.3 | What % of Total Sewer Length contains sewers with Further Possible Deterioration (Grade 8) | unknown | 10 | | Insert Percentage of Overall Network Length; If a sewer length contains a Grade 3 deterioration, include the total length of that sewer in calcuating the %. If information is not available type "Unknown" into Prompt Box | | | |
| 4.4,4 | What % of Total Sewer Length contains sewers with Minimal Collapse (Grade 2) | unknown | 5 | | Insert Percentage of Overall Network Length; If a sewer length contains a Grade 2 feature, include the total length of that sewer in calcuating the %. If information is not available type "Unknown" into Prompt Box | | | |
| 4.4.5 | What % of Total Sewer Length contains sewers of Acceptable Structural Condition (Grade 1) | unknown | 5 | | Insert Percentage of Overall Network Length. If information is not available type "Unknown" into Prompt Box | | | |
| if al | I % lengths are known, Check Total Length = 100% | | 75 | | If answers to Queries 4.4.1, 4.4.2 or 4.4.3 are above a set level, the RAS for Query 4 is automitically set at the maximum of 140. | | | |
| 4,5 | What % of the deficiencies, as detailed in items 4.4.1, 4.4.2 and 4.4.3, have been rectified ? | N/A | 35 | | Select N/A if answer to Query 4.4 is No. If the answer is No. Proceed to Query 4.6 If the answer is Yes, what monitoring is in place to ensure continued acceptance of structural condition? Proceed to Query 4.7 | | | |
| 4.6 | Have the causes of the Structural Deficiencies, (Grades 3, 4 and 5) been identified or is there a Preventative Maintenance Programme in place? | No | 10 AS) 150 | | If the answer is No, consider further examination of the sewer network, the structural loading conditions, gradients and possible H ₂ S Formation. If Yes completed Query 4.7 | | | |

4.7 Prepare Assessment of Needs & Sewer Rehabilitation implementation Plan

In the AER Attach Assessment of Needs and Rehabilitation Implementation Plan as separate documents

| | S | ection 5.1 O&I | W Risk As | sessment | |
|-------|---|-------------------|------------|---|--|
| Query | Description | Prompt | Risk Score | Short Commentary by the Local Authority | Comment or Action to be Taken |
| 5.1 | Are complaints of an environmental nature recorded and held in a central database? | Yes | 0 | | Consider setting up Central Database for Complaints |
| 5.2 | is there an emergency response procedure in place? | Yes | 0 | | Consider setting up target response times for dealing with Complaints |
| 5.3 | What has been the highest frequency of flooding in the network due to hydraulic inadequacy, over the past 5 years? | Once/yr | 4 | | Refers to flooding from the Network only, not natural flooding from rivers/streams/high tides. Select the highest number of events in any 12 month period. |
| 5.4 | What has been the highest frequency of flooding in the network due to operational causes over the past 5 years? | Once/yr | 4 | | Refers to flooding from the Network only, not natural flooding from rivers/streams/high tides. Select the highest number of events in any 12 month period. |
| 5.5 | What has been the highest frequency of surcharging of critical sewers in the network, over the past 5 years? | Once/yr | 2 | | Select the highest number of events in any 12 month period. |
| 5.6 | What has been the highest frequency of reportable incidents in the network, over the past 5 years? | Once/yr | 2 | | Select the highest number of events in any 12 month period. |
| 5.7 | What has been the highest frequency of reportable incidents due to discharges, for whatever reason, from Pumping Station Emergency Overflows in the network, over the past 5 years? | Once/yr | 2 | | Select the highest number of events at any given Pumping Station in any 12 month period. |
| 5.8 | What has been the highest frequency of blockages in sewers in the network over the past 5 years? | 0.01 - 0.05/km/yr | 8 | | Select the highest number of events per km of sewer network in any 12 month period. |
| 5.9 | What has been the highest frequency of collapses in sewers in the network over the past 5 years? | Once/yr | 4 | | Select the highest number of events in any 12 month period. |
| 5.10 | What has been the highest frequency of bursts in rising mains in the network over the past 5 years? | None | 0 | | Select the highest number of events in any 12 month period. |
| | Total Risk Asse | ssment Score (RAS | 26 | | |
| 5.11 | Prepare Up Dated Operational and Maintenance | | | | |

Section 6.1 Summary of Risk Assessment Scores

| Element | Risk Assessment Score | Risk Category | % Risk Score | Maximum Risk Score |
|---|-----------------------------|---------------|--------------|-----------------------|
| Section 2.1 Hydraulic Risk Assessment | 135 | High Risk | 90% | 150 |
| Section 3.1 Environmental Risk Assessment | 194 | Low Risk | 39% | 500 |
| Section 4.1 Structural Risk Assessment | 150 | High Risk | 100% | 150 |
| Section 5.1 O&M Risk Assessment | 26 | Low Risk | 13% | 200 |
| Total RAS for Network | 505 | High Risk | 51% | 1000 |

If the total RAS is greater than 750, or if any of the individual RASs are greater than 75% of the Maximum Available Score, the Risk category for the Network is graded "High Risk"